ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10 мая 2017 года                                                                                         № 37

с.Пичаево

      Об утверждении Положения об оплате труда депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Пичаевском  районе,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления в Тамбовской области», ст. 30.1 Устава Пичаевского

района

            Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда депутата, выборного  должностного

лица местного самоуправления в Пичаевском районе,  осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Пичаевского районного Совета

народных депутатов:

2.1.  от  01.08.2008  №89  «О предельных  размерах  должностных окладов

и  ежемесячного денежного    поощрения  и  других  гарантиях

осуществления  полномочий выборных должностных лиц в

представительном и исполнительном органах района»;

2.2. от 16.09.2008  №95 «О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов   от  01.08.2008  №89 «О предельных  размерах

должностных окладов  и  ежемесячного денежного    поощрения  и  других

гарантиях  осуществления  полномочий выборных должностных лиц в

представительном и исполнительном органах района»;

2.3. от 04.03.2010 №226 «О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов   от 01.08.2008  №89 «О предельных  размерах

должностных окладов  и  ежемесячного денежного    поощрения  и  других

гарантиях  осуществления  полномочий выборных должностных лиц в

представительном и исполнительном органах района»;

     2.4. от 11.11.2011 №367 «О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов   от 01.08.2008  №89 «О предельных  размерах

должностных окладов  и  ежемесячного денежного    поощрения  и  других

гарантиях  осуществления  полномочий выборных должностных лиц в

представительном и исполнительном органах района»;

 2

  2.5. от 20.12.2012 №117 «О внесении изменений в решение

районного Совета народных депутатов   от 01.08.2008  №89 «О предельных

размерах  должностных окладов  и  ежемесячного денежного    поощрения  и

других  гарантиях  осуществления  полномочий выборных должностных лиц

в представительном и исполнительном органах района»;

      2.6. от 17.10.2013 №222 «О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов   от 01.08.2008  №89 «О предельных  размерах

должностных окладов  и  ежемесячного денежного    поощрения  и  других

гарантиях  осуществления  полномочий выборных должностных лиц в

представительном и исполнительном органах района».

    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на сайте

Тамбовского областного портала в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования.

    4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогооблажению, по

вопросам агропромышленного комплекса, земельной реформы и экологии

(Ю.И.Беляев).

Глава Пичаевского района                      Председатель Пичаевского районного

                                                   Совета народных депутатов

 А.А. Перов                         О.В. Киселев

http://www.top68.ru/

 3

                                                 Приложение
                                                                                      к решению Пичаевского районного Совета

                                                                                     народных депутатов от 10.05.2017 №37 «О

                                                                            Положении об оплате труда депутата,

                                                                                 выборного должностного лица местного

                                                                самоуправления, осуществляющих свои

                                                          полномочия на постоянной основе»

П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда депутата,  выборного должностного лица местного

самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

Положение об оплате труда депутата,  выборного должностного лица

местного самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющий свои

полномочия на постоянной основе (далее-Положение) устанавливает систему и

порядок оплаты труда депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в соответствии  с Законом Тамбовской области от 02.07.2008 №

399-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области».

1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,

имеют право на своевременное и в полном объеме получение денежного

вознаграждения, которое состоит из:

ежемесячного денежного оклада;

ежемесячного денежного поощрения;

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальной помощи;

единовременной премии.

Денежное вознаграждение выплачивается за счет средств районного

бюджета.

2. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в

течение календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух

должностных окладов.

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления в Пичаевском районе,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе производится

единовременная выплата в размере двух должностных окладов в год.

Порядок выплаты материальной помощи  и единовременной выплаты  при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается согласно

приложению  1 к настоящему Положению.

3. Размеры должностных окладов и  ежемесячного денежного поощрения

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в

 4

Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

устанавливаются согласно приложению  2 к  настоящему Положению.

4. Ежемесячная  процентная надбавка  к должностному окладу за работу  со

сведениями, составляющими государственную тайну,  устанавливается в

размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

5. Единовременная премия депутату, выборному должностному лицу

местного самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе выплачивается по решению Пичаевском

районного Совета народных депутатов в пределах фонда оплаты труда.

6. Индексация денежного вознаграждения депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Пичаевском районе,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  производится

решением Пичаевского районного Совета народных депутатов.

7. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе и

прекративших  их исполнение, предоставляется единовременная выплата за счет

средств местного бюджета в размере трехмесячного денежного вознаграждения,

установленного настоящим Положением по замещаемой им  муниципальной

должности на день прекращения исполнения полномочий

Размер и порядок  единовременной выплаты депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Пичаевском районе,

осуществлявших свои полномочия на постоянной основе и прекративших их

исполнение, устанавливается согласно приложению  3 к  настоящему

Положению.

8. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительность

28 календарных дней, дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия

осуществления должностных полномочий  продолжительностью 17

календарных дней и ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск  за

ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.

 5

Приложение  1
                                                       к Положению об оплате труда

 депутата, выборного должностного  лица

                                                                                          местного самоуправления в Пичаевском

                                                                                     районе, осуществляющих свои  полномочия

                                               на постоянной основе

ПОРЯДОК

выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

1. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в

течение календарного года, выплачивается материальная помощь в размере двух

должностных окладов.

2. Материальная помощь выплачивается на основе правового акта органа

местного самоуправления.

3. Не предоставленная депутату, выборному должностному лицу местного

самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе в течение календарного года материальная помощь

выплачивается в декабре текущего года.

4. Выплата материальной помощи депутату, выборному должностному

лицу местного самоуправления в Пичаевском районе производится

пропорционально отработанному времени с даты вступления в должность до

конца календарного года.

5. При прекращении исполнения полномочий депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления  материальная помощь

выплачивается  пропорционально времени нахождения на выборной должности

от начала календарного года до даты прекращения   полномочий.

6.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска (далее – единовременная выплата) производится один раз в год в

размере двух должностных окладов.

7. При делении отпуска на части единовременная выплата производится

при предоставлении одной из частей отпуска.

8. Единовременная выплата производится депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления в Пичаевском районе,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе только при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, кроме случая,

предусмотренного пунктом 10 настоящего Порядка. Перенос единовременной

выплаты на следующий календарный год не допускается.

9. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

не использовавших в течение календарного года отпуск или часть отпуска и не

получивших единовременную выплату, единовременная выплата производится в

декабре текущего года в полном объеме.

 6

10. Депутату, выборному должностному лицу местного

самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, поступившие на службу в текущем календарном году из

органов государственной власти или местного самоуправления и получивших

материальную помощь и единовременную выплату за текущий календарный год

в полном объеме по прежнему месту службы, материальная помощь и

единовременная выплата не выплачивается.

 7

                 Приложение 2
                                                       к Положению об оплате труда

 депутата, выборного должностного  лица

                                                                                          местного самоуправления в Пичаевском

                                                                                     районе, осуществляющих свои  полномочия

                                               на постоянной основе

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в Пичаевском районе, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Наименование

муниципальных должностей

Должностные

оклады (рублей в

месяц)

Размер ежемесячного

денежного поощрения

(должностных окладов в

месяц)

Глава района 7321 5,7

Председатель районного

Совета народных депутатов

7321 5,7

 8

                                  Приложение  3
                                                               к Положению об оплате труда

                                                                                      депутата, выборного должностного  лица

                                                                                местного самоуправления в Пичаевском

                                                                                     районе, осуществляющих свои  полномочия

                                      на постоянной основе

Размер и порядок единовременной выплаты депутата,  выборного

должностного лица местного самоуправления в Пичаевском районе,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и

прекративших их исполнение

Депутату,  выборному должностному лицу местного самоуправления в

Пичаевском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и

прекративших их исполнение (в том числе досрочно) предоставляется

единовременная выплата за счет средств местного бюджета в размере

трехмесячного денежного вознаграждения по замещаемой им муниципальной

должности при условии достижения в период осуществления полномочий

пенсионного возраста или потери трудоспособности. Указанная гарантия не

предоставляется, если полномочия были прекращены по основаниям,

предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35,пунктами 2.1, 3, 6-9

части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10,частью 10.1

статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».